



**Assoc LE MONDIAL LA MARSEILLAISE A PETANQUE**  
15 cours d'Estienne d'Orves  
13001 MARSEILLE

## **COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

LOGO ACCE 2018.jpg?

## Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de tenue des comptes annuels de l'entreprise **Assoc LE MONDIAL LA MARSEILLAISE A PETANQUE** relatifs à l'exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**, qui se caractérisent par les données suivantes :

**Total du bilan :** 1 387 436 euros

**Chiffre d'affaires :** 1 347 029 euros

**Résultat net comptable :** 1 879 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS  
Le 28/04/2026

Signature



5/5

# Bilan Actif

		31/12/2025			31/12/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)				
	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques,mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres immobilisations financières				188
	<b>TOTAL (II)</b>				<b>188</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (2)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	805 105		805 105	9 864
COMPTES DE REGULARISATION	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	546 827		546 827	140 942
	Charges constatées d'avance	1 553		1 553	
	<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
	<b>Instruments financiers et jetons détenus</b>				
	<b>Disponibilités</b>	33 951		33 951	45 021
	<b>TOTAL (III)</b>	<b>1 387 436</b>		<b>1 387 436</b>	<b>195 826</b>
	Frais d'émission des emprunts (IV)				
	Primes de remboursement des emprunts (V)				
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
<b>TOTAL ACTIF (I à VII)</b>		<b>1 387 436</b>		<b>1 387 436</b>	<b>196 014</b>

(1) dont immobilisations financières à moins d'un an

(2) dont créances à plus d'un an

## Règlement ANC 2022-06

### *Mission de tenue des comptes*

# Compte de Résultat 1/2

		31/12/2025	31/12/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	130 718	101 350
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	1 347 029	1 048 619
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions	122 000	256 624
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		300
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		
CHARGES D'EXPLOITATION	Utilisations des fonds dédiés		
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
	Autres produits	45	4
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 599 791</b>	<b>1 406 898</b>
	Achats de marchandises	18 417	
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes	1 452 186	1 309 359
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	383	
	Salaires	3 284	
	Cotisations sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
	Autres charges	110 419	83 914
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 584 688</b>	<b>1 393 274</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>15 104</b>	<b>13 624</b>

## Compte de Résultat 2/2

		31/12/2025	31/12/2024
Règlement ANC 2022-06			
RESULTAT D'EXPLOITATION		15 104	13 624
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés		
	Reprises sur dépréciations et provisions		
	Différences positives de change		
	Produits des immobilisations financières cédées		
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers			
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées	13 225	6 930
	Différences négatives de change		
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières		13 225	6 930
RESULTAT FINANCIER		(13 225)	(6 930)
RESULTAT COURANT avant impôts		1 879	6 694
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		6 288
RESULTAT EXCEPTIONNEL			(6 288)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 599 791	1 406 898
TOTAL DES CHARGES		1 597 912	1 406 491
EXCEDENT ou DEFICIT		1 879	406
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat		850 000	875 000
TOTAL		850 000	875 000
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole		850 000	875 000
TOTAL		850 000	875 000

Détail de l'Actif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL II – Frais d'établissement NET						
TOTAL III - Actif Immobilisé NET			188	0,10	(188)	-100,00
Autres immobilisations financières			188	0,10	(188)	-100,00
Dépôts et cautionnements versé			188	0,10	(188)	-100,00
TOTAL IV - Actif Circulant NET	1 387 436	100,00	195 826	99,90	1 191 610	608,50
Créances clients, usagers et comptes rattachés	805 105	58,03	9 864	5,03	795 241	N/S
Collectif clients débiteurs	40 875	2,95	9 864	5,03	31 012	314,41
Clients, adhérents, usagers-Factures à établir	764 229	55,08			764 229	
Autres créances	546 827	39,41	140 942	71,90	405 885	287,98
Collectif fournisseurs débiteurs	537 176	38,72	750	0,38	536 426	N/S
Comptes débiteurs note de frais	3 652	0,26	4 192	2,14	(541)	-12,89
Produits à recevoir	6 000	0,43	136 000	69,38	(130 000)	-95,59
Charges constatées d'avance	1 553	0,11			1 553	
Charges constatées d'avance	1 553	0,11			1 553	
Disponibilités	33 951	2,45	45 021	22,97	(11 070)	-24,59
Credit Mutuel	33 866	2,44	44 905	22,91	(11 039)	-24,58
Caisse	85	0,01	115	0,06	(30)	-26,32
TOTAL DU BILAN ACTIF	1 387 436	100,00	196 014	100,00	1 191 422	607,82

Détail du Passif

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
TOTAL I- Total des fonds propres	4 001	0,29	2 121	1,08	1 879	88,58
Total des fonds propres (situation nette)	4 001	0,29	2 121	1,08	1 879	88,58
Réserves pour projet de l'entité	2 121	0,15	1 715	0,87	406	23,70
Réserves pour projet de l'entité	2 121	0,15	1 715	0,87	406	23,70
Excédent ou déficit de l'exercice	1 879	0,14	406	0,21	1 473	362,34
Total des autres fonds propres						
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	1 383 436	99,71	193 893	98,92	1 189 543	613,50
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 381 942	99,60	193 893	98,92	1 188 049	612,73
Collectif fournisseurs créditeurs	35 112	2,53	186 693	95,24	(151 581)	-81,19
Fact.non parv. -Frss	1 346 831	97,07	7 200	3,67	1 339 631	N/S
Autres dettes	1 493	0,11			1 493	
Charges à payer	1 493	0,11			1 493	
Total du passif	1 387 436	100,00	196 014	100,00	1 191 422	607,82



# Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>1 599 791</b>	<b>100,00</b>	<b>1 406 898</b>	<b>100,00</b>	<b>192 894</b>	<b>13,71</b>
<b>Cotisations</b>	<b>130 718</b>	<b>8,17</b>	<b>101 350</b>	<b>7,20</b>	<b>29 368</b>	<b>28,98</b>
Inscriptions Mondial	129 701	8,11	101 220	7,19	28 481	28,14
Inscriptions Mondial	877	0,05			877	
Cotisations adhérents	140	0,01	130	0,01	10	7,69
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>1 347 029</b>	<b>84,20</b>	<b>1 048 619</b>	<b>74,53</b>	<b>298 410</b>	<b>28,46</b>
<b>Ventes de prestations de service</b>	<b>1 347 029</b>	<b>84,20</b>	<b>1 048 619</b>	<b>74,53</b>	<b>298 410</b>	<b>28,46</b>
Pdts annexes aides département.	582 800	36,43	509 189	36,19	73 611	14,46
Produits annexes recettes evt	764 229	47,77	539 431	38,34	224 799	41,67
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>122 000</b>	<b>7,63</b>	<b>256 924</b>	<b>18,26</b>	<b>(134 924)</b>	<b>-52,52</b>
<b>Concours publics et subventions</b>	<b>122 000</b>	<b>7,63</b>	<b>256 624</b>	<b>18,24</b>	<b>(134 624)</b>	<b>-52,46</b>
Subventions aides d'état			254 624	18,10	(254 624)	-100,00
Subventions aides privées	122 000	7,63	2 000	0,14	120 000	N/S
<b>Ressources générosité du public - Dons manuels</b>			<b>300</b>	<b>0,02</b>	<b>(300)</b>	<b>-100,00</b>
Dons			300	0,02	(300)	-100,00
<b>Autres produits d'exploitation</b>	<b>45</b>		<b>4</b>		<b>41</b>	<b>969,91</b>
<b>Autres produits</b>	<b>45</b>		<b>4</b>		<b>41</b>	<b>969,91</b>
Produits divers de gestion cou	45		4		41	969,91
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>1 584 688</b>	<b>99,06</b>	<b>1 393 274</b>	<b>99,03</b>	<b>191 414</b>	<b>13,74</b>
<b>Achats de marchandises</b>	<b>18 417</b>	<b>1,15</b>			<b>18 417</b>	
Achats de marchandises	18 417	1,15			18 417	
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>1 452 186</b>	<b>90,77</b>	<b>1 309 359</b>	<b>93,07</b>	<b>142 826</b>	<b>10,91</b>
Achats non stockés mat.fourn.	370	0,02			370	
Carburants	1 021	0,06	1 290	0,09	(269)	-20,81
Fournitures Entretien, petit é	464	0,03			464	
Petits équipements	2 095	0,13	7 636	0,54	(5 541)	-72,56
Fournitures administratives	4 245	0,27	1 218	0,09	3 027	248,54
Autres matières et fournitures	394	0,02	469	0,03	(75)	-15,95
Sous-traitance organisation	1 069 986	66,88	976 880	69,44	93 106	9,53
Location immobilière	18 183	1,14	4 338	0,31	13 845	319,13
Locations	784	0,05			784	
Location mat organisation	26 787	1,67	4 135	0,29	22 652	547,78
Locations IT	317	0,02	11 212	0,80	(10 895)	-97,17
Locations	2 944	0,18			2 944	
Réparations	414	0,03	241	0,02	173	71,85
Entretien			60		(60)	-100,00
Maintenance	1 489	0,09	250	0,02	1 239	494,73
Assurances	1 474	0,09	1 399	0,10	75	5,36
Personnel détaché	136 535	8,53	119 290	8,48	17 245	14,46
Rémun. interm. et honoraires	5 250	0,33			5 250	
Honoraires	10 602	0,66	11 520	0,82	(918)	-7,97
Publicité, publications, relations publiques	114	0,01			114	
Cadeaux à la clientèle	920	0,06	210	0,01	710	338,10
Primes	55 389	3,46	52 419	3,73	2 970	5,67
Catalogues et imprimés			1 536	0,11	(1 536)	-100,00
Publications	1 800	0,11	1 800	0,13		
Dons	3 000	0,19	4 000	0,28	(1 000)	-25,00

# Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025 31/12/2025	12 mois	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	Variations	%
Port sur achats	186	0,01	176	0,01	10	5,51
Déplacements	5 598	0,35	23 425	1,67	(17 827)	-76,10
Missions / Réceptions	56 273	3,52	49 578	3,52	6 696	13,51
Déplacements, missions et réceptions	16 753	1,05			16 753	
Frais postaux et télécom.	17				17	
Commissions bancaires	169	0,01	199	0,01	(30)	-15,21
Abonnement tpe	115	0,01	1 421	0,10	(1 306)	-91,89
Commissions CB	1 965	0,12	903	0,06	1 062	117,59
Concours divers	14 579	0,91	23 206	1,65	(8 627)	-37,18
Autres services extérieurs divers	6 840	0,43	10 548	0,75	(3 708)	-35,15
Divers	5 114	0,32			5 114	
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>383</b>	<b>0,02</b>			<b>383</b>	
Autres impôts, taxes et vrst assimilés (impôts)	383	0,02			383	
<b>Salaires</b>	<b>3 284</b>	<b>0,21</b>			<b>3 284</b>	
Rémunération du personnel	3 284	0,21			3 284	
<b>Autres charges</b>	<b>110 419</b>	<b>6,90</b>	<b>83 914</b>	<b>5,96</b>	<b>26 504</b>	<b>31,58</b>
Redevances brevets, concession	110 416	6,90	83 913	5,96	26 503	31,58
Charges de gestion courante	3		1		2	166,00
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>15 104</b>	<b>0,94</b>	<b>13 624</b>	<b>0,97</b>	<b>1 480</b>	<b>10,86</b>
<b>Total des produits financiers</b>						
<b>Total des charges financières</b>	<b>13 225</b>	<b>0,83</b>	<b>6 930</b>	<b>0,49</b>	<b>6 295</b>	<b>90,84</b>
<b>Intérêts et charges assimilées</b>	<b>13 225</b>	<b>0,83</b>	<b>6 930</b>	<b>0,49</b>	<b>6 295</b>	<b>90,84</b>
Intérêts bancaires (escompte..	13 225	0,83	6 930	0,49	6 295	90,84
<b>Résultat financier</b>	<b>(13 225)</b>	<b>-0,83</b>	<b>(6 930)</b>	<b>-0,49</b>	<b>(6 295)</b>	<b>-90,84</b>
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>1 879</b>	<b>0,12</b>	<b>6 694</b>	<b>0,48</b>	<b>(4 815)</b>	<b>-71,93</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
<b>Charges exceptionnelles</b>			<b>6 288</b>	<b>0,45</b>	<b>(6 288)</b>	<b>-100,00</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>			<b>6 288</b>	<b>0,45</b>	<b>(6 288)</b>	<b>-100,00</b>
Charges except./ope.gestion			188	0,01	(188)	-100,00
Autres charges exceptionnelles			6 100	0,43	(6 100)	-100,00
<b>Résultat exceptionnel</b>			<b>(6 288)</b>	<b>-0,45</b>	<b>6 288</b>	<b>100,00</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>1 879</b>	<b>0,12</b>	<b>406</b>	<b>0,03</b>	<b>1 473</b>	<b>362,34</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>	<b>850 000</b>	<b>53,13</b>	<b>875 000</b>	<b>62,19</b>	<b>(25 000)</b>	<b>-2,86</b>
<b>Bénévolat</b>	<b>850 000</b>	<b>53,13</b>	<b>875 000</b>	<b>62,19</b>	<b>(25 000)</b>	<b>-2,86</b>
contribution bénévoles	850 000	53,13	875 000	62,19	(25 000)	-2,86
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>	<b>850 000</b>	<b>53,13</b>	<b>875 000</b>	<b>62,19</b>	<b>(25 000)</b>	<b>-2,86</b>
<b>Personnel bénévole</b>	<b>850 000</b>	<b>53,13</b>	<b>875 000</b>	<b>62,19</b>	<b>(25 000)</b>	<b>-2,86</b>
contributions bénévoles	850 000	53,13	875 000	62,19	(25 000)	-2,86

Détail du Compte de Résultat

	01/01/2025	12	01/01/2024	12	
	31/12/2025	mois	31/12/2024	mois	Variations %

## Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 387 436** euros.

**L'objet social de l'association Le Mondial La Marseillaise A Pétanque est l'organisation de l'événement "une Compétition de Pétanque dans la ville de Marseille".**

Les moyens mis en oeuvre sont principalement la recherche de financement auprès des collectivités et de partenaires privés afin de financer l'organisation de cet événement.

C'est le 4ème exercice de la structure.

L'association n'emploie pas de salarié.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **1 599 791** euros et un total **charges** de **1 597 912** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **1 879** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2025** et finit le **31/12/2025**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du règlement 2016-07 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 26 décembre 2016 relatif au Plan Comptable Général .

Le règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, dont les associations, s'applique obligatoirement aux exercices ouverts à compter du 1er janvier 2020.

Les associations devront respecter un nouveau plan de comptes, basé sur le plan comptable général ou « PCG », défini à l'article 932-1 du règlement ANC n° 2014-03 et sous réserve des comptes spécifiques prévus par le règlement ANC n° 2018-06, énumérés à l'article 320-2 de ce règlement.

# Règles et Méthodes Comptables

## Immobilisations corporelles et incorporelles

Non applicable. Pas d'immobilisation comptabilisée.

## Amortissements

Non applicable. Pas d'amortissement comptabilisé.

## Stocks et en cours

Non applicable. Pas de stock.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

## Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

## Contribution en nature

Méthodologie de valorisation des contributions en nature

## Règles et Méthodes Comptables

L'association fait appel à 30 bénévoles tout au long de l'année (à mi temps) et fait appel à 350 bénévoles lors de l'événement (2 semaines d'organisation à temps pleins).

Le cout global de ces bénévoles serait de l'ordre de 875 K€ (salaires valorisés au SMIC brut chargé).

Immobilisations

Règlement ANC 2022-06

Règlement ANC 2022-06		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2025
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	188				188	
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	188				188	
TOTAL		188				188	

Amortissements

			Durée ou taux	Mode d' amts	Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2025
						Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement							
	Donations temporaires d'usufruit							
	Autres							
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
CORPORELLES	Terrains							
	Constructions sur sol propre							
	sur sol d'autrui							
	instal. agencement aménagement							
	Instal technique, matériel outillage industriels							
	Autres Instal., agencement, aménagement divers							
	Matériel de transport							
	Matériel de bureau, mobilier							
	Emballages récupérables et divers							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES								
TOTAL								



# Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2025
PROVISIONS REGLEMEENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	<b>PROVISIONS REGLEMEENTEES</b>				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles legs ou donations des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	<b>PROVISIONS POUR DEPRECIATION</b>				
	<b>TOTAL GENERAL</b>				
Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles					
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

# Créances et Dettes

Règlement ANC 2022-06

		31/12/2025	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers	805 105	805 105	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	546 827	546 827	
	Charges constatées d'avance	1 553	1 553	
TOTAL DES CREANCES		1 353 485	1 353 485	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2025	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	1 381 942	1 381 942		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	1 493	1 493		
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		1 383 436	1 383 436		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Variation des Fonds Propres

Règlement ANC 2022-06	Fonds propres clôture 31/12/2024	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2025
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	1 715	406			2 121
Autres réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice	406	(406)	1 879		1 879
<b>Situation nette</b>	<b>2 121</b>		<b>1 879</b>		<b>4 001</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>2 121</b>		<b>1 879</b>		<b>4 001</b>

Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjs ss dep
Totalisation							

Contributions financières d'autres organismes

Contributions financières d'autres organismes	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjts ss dep
Totalisation							

# Ressources liées à la générosité du public

Ressources liées à la générosité du public	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjts ss dep
Totalisation							

## Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		1 553	1 553
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			1 553

Produits constatés d'avance

	Période	Montants	31/12/2025
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			



# Concours publics et subventions

31/12/2025	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Montant fin ex.
Concours publics et subventions						
Concours publics						
Subventions d'exploitation						122 000
Subventions d'investissement						
TOTAL						122 000

## Détail concours publics et subventions

Libellé	Concours publics	Subventions d'exploitation	Subventions d'investissement
Totalis ation			

Legs, donations et assurances-vie

	31/12/2025	31/12/2024
<b>PRODUITS</b>		
Montant perçu au titre d'assurances-vie		
Montant de la rubrique de produits « Legs ou donations » définie à l'article 213-9		
Prix de vente des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Reprise des dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Utilisation des fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des produits		
<b>CHARGES</b>		
Valeur nette comptable des biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Dotation aux dépréciations d'actifs reçus par legs ou donations destinés à être cédés		
Report en fonds reportés liés aux legs ou donations		
Total des charges		
SOLDE		

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2025	31/12/2024
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat BENEVOLATS		875 000
		875 000
Total		875 000

Répartition par nature de charges	31/12/2025	31/12/2024
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Personnel bénévole BENEVOLAT		875 000
		875 000
Total		875 000

# 1/2

[illegible]

Tableau de rapprochement entre les contributions volontaires en nature  
du compte de résultat et du compte de résultat par origine et destination

2/2

	Missions sociales		Frais de recherche de fonds	Frais de fonctionnement	Total compte de résultat au 31/12/2025
	Réalisées en France	Réalisées à l'étranger			
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens					
Prestations en nature					
Personnel bénévole	850 000,00				850 000
850 000,00 TOTAL					850 000

# Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

		31/12/2025	31/12/2024
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	<b>1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
	1.1 Cotisations sans contrepartie		130
	1.2 Dons, legs et mécénat		
	- Dons manuels		300
	- Legs, donations et assurances-vie		
	- Mécénat		
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
	<b>2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
	2.1 Cotisations avec contrepartie	130 578	101 220
	2.2 Parrainage des entreprises		
	2.3 Contributions financières sans contrepartie		
	2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	1 347 074	1 048 623
	<b>3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>	122 000	256 624
	<b>4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>		
	<b>5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>		
Total des produits par origine		1 599 651	1 406 898
		(140,00)	
CHARGES PAR DESTINATION	<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>		
	1.1 Réalisées en France		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France		
	1.2 Réalisées à l'étranger		
	- Actions réalisées par l'organisme		
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger		
	<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>		
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public		
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources		
	<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>		
	<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>		
	<b>5 - IMPOT SUR LES BENEFICES</b>		
	<b>6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>		
	<b>7 - VALEURS NETTES COMPTABLES DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES</b>		
	7.1 Autres produits liés à la générosité du public		
	7.2 Autres produits non liés à la générosité du public		
Total des charges par destination		(1 597 912)	1 406 491
EXCEDENT OU DEFICIT		1 599 651	406
		1 597 772	

Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

		31/12/2025	31/12/2024
B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	12 mois
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	Bénévolat		875 000
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
Total des produits par origine		(850 000.0)	875 000
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES		
	Réalisées en France		
	Réalisées à l'étranger		
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS		
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT		875 000
Total des charges par destination		(850 000.0)	875 000



Variation des Fonds Reportés

	Fonds reportés clôture 31/12/2024	Report	Utilisation	Fonds reportés clôture 31/12/2025
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
TOTAL				

Variation des Fonds Dédiés

Fonds dédiés clôture 31/12/2024	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2025	
		Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

Subventions d'exploitation							
Subvention metropole Conseil départemental							
Contributions financières d'autres org.							
Aides privées							
Ressources liées à la générosité du public							
Dons							
TOTAL							